PLANT POVERED ~ FAMILY OWNED

veagvuess  Vegane Stange nach Salami-Art, 1kg =

Vegane Bio-Aufschnittwurst aus Seitan, gerduchert

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
6034030 |“ || | || 196644
4L70322777006962
Marke % i
Veggyness i
P AR,
Qualitat A "‘zz
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union 2 A .p"g
VEGAN

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

84 % Seitan* (Wasser, WEIZENeiweif3*), 0lsaurereiches (High-Oleic) Sonnenblumendl*, Gewiirze*
(enthalt SELLERIE* und SENF¥), Steinsalz, Hefeextrakt*, Zwiebeln*, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl* und Guarkernmehl*, Paprikaextrakt, Buchenholzrauch.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie, Senf
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Wiirzig-pikante vegane Wurst nach Salami Art. In Scheiben oder Stiicke geschnitten als Brotbelag oder fiir die kalte Platte verwenden.
Auch ideal als Pizzabelag, auf Toastbrot oder in Salate...

Kurzbeschreibung

Wiirzig-pikante vegane Salamiwurst. In Scheiben oder Stiicke geschnitten als Brotbelag oder fur die kalte Platte verwenden. Auch ideal als
Pizzabelag, auf Toastbrot oder in Salate...

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum kalt oder warm Geniessen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Offnen gekiihlt lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Im Kuhlschrank bei max. 7°C.
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Sonstige Hinweise
Das Produkt kann am Tag des Einkaufs fiir bis zu 6 Monate bei -18°C eingefroren werden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise
enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Weizen

Spuren moglich: Soja

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohstoffe nicht jodiertv [ ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SalZATt ... Steinsalz
Haltbarmachung ..., vakuumiert
Verarbeitungsweise. ... gerauchert
Garmethode. ... Bratpfanne, Grill, kalt verzehren, Kochtopf
Qualitat
Bio-Erzeugnis....... . ja
Staatliche Siegel ..., EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos..... SRR EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle ... i DE-OKO0-003
Weitere Qualitatskriterien und Labels... e vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, Wursthiille nicht
essbar
Rechtlicher Hinweis Erganzung.................cccccoo. Waursthiille nicht zum Verzehr geeignet.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Vegane Bio-Aufschnittwurst aus Seitan, gerduchert
Inverkehrbringer.................cii TOPAS GmbH, Dreifiirstensteinstrafe 1-3, D-72116 Méssingen
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal ... 1152 kJ / 275 kcal
Bt 149
davon gesattigte Fettsduren................................. 159
Kohlenhydrate ... 489
davon ZUcKer. ... 079
Ballaststoffe. ... 169
BiWeiB 339
Ermittlung der Nahrwertedurch...................... Analyse
SalZ 18¢g
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart................ Vakuumpack
Verpackungsmaterial ... PA, PE
Preise und Konditionen
Prand. .. nein
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... angenehm wiirzig, leicht pikant
GeIUCK . rauchig‘ thI‘Zig, typisch ohne Fremdgeruch
KONSISteNZ ... schnittfest, elastisch, weifde-rote Stiickchen
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Artikelnummer

6034030

06962

GTIN-Verpackung

eco-ID

196644

Veganer Bio-Aufschnitt
Salami Art, 100g
6133030

Veggyness Veganer
Aufschnitt Chorizo, 80g
6133060

Veg% yness Vegane Merguez
Grofépackung, 600g
6041020

Veg% yness Veganer Doner
Grofspackung, 2,5kg
6152430

Veg% yness Veganes Gyros
Grofspackung, 2,5kg
6151700

Veg?s yness Vegane Bratwurst
Grofspackung, 1kg
6140610

Veggyness Veganes
Geschnetzeltes Grofspack,
2,5kg

6151110

Veg% yness Vegane Weenies
Grofspack, 800g
6140710

Veg% yness Classic Burger
Grofgpack, 1600g
6111420
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